
 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: 01/5811-640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
1/2 

  

Zagreb, 21. travnja 2022. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAVNI POZIV ZA PODNOŠENJE PRIJAVA PRAVNIH OSOBA ZA (SU)FINANCIRANJE PROGRAMA I 
PROJEKATA (6/2021) 

 
– sažetak – 

 
 

Obavještava se zainteresirana javnost da je Zaklada „Hrvatska za djecu“ (u daljnjem tekstu: Zaklada) 
provela Javni poziv za podnošenje prijava pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata (u 
daljnjem tekstu: Javni poziv), objavljen dana 17. svibnja 2021. godine na službenim internetskim 
stranicama Zaklade te na službenim internetskim stranicama Ureda za udruge Vlade Republike 
Hrvatske. Cjelokupni postupak Javnog poziva proveden je u skladu s uvjetima i ograničenjima Javnog 
poziva te svim ostalim primjenjivim internim aktima Zaklade te je isti službeno zaključen dana 16. lipnja 
2021. godine. 

 
Tijekom razdoblja trajanja Javnog poziva Zaklada je zaprimila ukupno 87 (osamdeset sedam) prijava 
pravnih osoba koje su proslijeđene Povjerenstvu za otvaranje prijava i provjeru ispunjavanja propisanih 
uvjeta Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo I). Povjerenstvo I je utvrdilo da od ukupno 
zaprimljenih 87 (osamdeset sedam) prijava, 10 (deset) prijava predstavlja sadržajni duplikat te su odbačene. 
Slijedom navedenog, Povjerenstvo I je utvrdilo da je temeljem provedenog Javnog poziva zaprimljeno 
ukupno 77 (sedamdeset sedam) valjano podnesenih prijava pravnih osoba  

 
Sukladno odredbi točke V. (d) Javnog poziva, ukupno 41 (četrdeset jedna) prijava je ocijenjena 
prihvatljivom od strane Povjerenstva I, dok je zbog neispunjavanja propisanih uvjeta Javnog poziva 
neprihvatljivom ocijenjeno ukupno 36 (trideset šest) prijava pravnih osoba. 

 
Zaklada je u roku od 8 (osam) radnih dana od dana donošenja ocjene o ispunjavanju propisanih uvjeta 
ovog Javnog poziva, u skladu s točkom XI. (f) Javnog poziva, dostavila svim pravnim osobama – 
prijaviteljima na Javni poziv pisanu elektroničku obavijest o (ne)ispunjavanju formalno-pravnih uvjeta 
Javnog poziva za sve valjano zaprimljene prijave, pri čemu su takve obavijesti za pravne osobe koje se 
odnose na neprihvatljive prijave sadržavale detaljno obrazloženje (u daljnjem tekstu: Obavijest). Obavijest 
je također sadržavala posebnu napomenu o mogućnosti podnošenja prigovora na ocjenu Povjerenstva I o 
ispunjavanju propisanih uvjeta Javnog poziva 
Prijave koje su ocijenjene prihvatljivima – zbog ispunjavanja propisanih uvjeta Javnog poziva – bile su 
upućene dalje na kvalitativnu ocjenu od strane Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih programa i 
projekata (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo II). 

 



 

 
Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 

OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 
T: 01/5811-640 – F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr 

 
2/2 

  

Sukladno odredbi točke VIII. (b) Javnog poziva, Povjerenstvo za rješavanje prigovora (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo III), zaprimilo je ukupno 7 (sedam) prigovora pravnih osoba – prijavitelja. Povjerenstvo III 
je razmotrilo prigovore te jednoglasno za svih 7 (sedam) prigovora utvrdilo da su neosnovani.  

 
Slijedom naprijed navedenog, Povjerenstvo II je ocjenjivalo kvalitetu prijavljenih programa i projekata za 
ukupno 41 (četrdeset jednu) prijavu. 

 
Sukladno odredbi točke V. (h) Javnog poziva, Povjerenstvo II je pozitivnima ocijenilo ukupno 40 
(četrdeset) prijava pravnih osoba, dok je negativno ocijenjena 1 (jedna) prijava pravne osobe. 
 
Dana 6. listopada 2021. godine Upravni odbor Zaklade donio je Odluku o dodjeli financijskih sredstava 
za (su)financiranje programa i projekata pravnih osoba temeljem Javnog poziva za podnošenje prijava 
pravnih osoba za (su)financiranje programa i projekata Zaklade „Hrvatska za djecu“ od 17. svibnja 2021. 
godine (KLASA: 023-03/21-01/07, URBROJ: ZHZD/01-21-05; u daljnjem tekstu: Odluka o dodjeli 
financijskih sredstava), kojom je u cijelosti i bez izmjena prihvatio Izvješće o radu Povjerenstva II te 
donio Odluku o dodjeli financijskih sredstava za ukupno 40 (četrdeset) programa i projekata pravnih 
osoba ukupne vrijednosti 2.497.518,68 kn. 

 
Zaklada je u roku od 8 (osam) radnih dana od donošenja Odluke o dodjeli financijskih sredstava, točnije 
6. listopada 2021., u skladu s točkom XI. (g) Javnog poziva, dostavila pravnim osobama pisanu 
elektroničku obavijest o rezultatu kvalitativne ocjene prijava i Odluci o dodjeli financijskih sredstava, pri 
čemu je obavijest za negativno ocijenjenu prijavu ujedno sadržavala i obrazloženje negativne ocjene. 
Obavijest je također sadržavala posebnu napomenu o mogućnosti podnošenja prigovora na Odluku o 
dodjeli financijskih sredstava i/ili na postupak stručne ocjene zaprimljenih prijava od strane 
Povjerenstva II. Time je dana 7. listopada 2021. godine počelo razdoblje za podnošenje prigovora 
sukladno točki VIII. (c) Javnog poziva, a koje je trajalo do zaključno 14. listopada 2021. godine. 
 
Sukladno odredbi točke VIII. (c) Javnog poziva, Povjerenstvo za rješavanje prigovora na kvalitativnu 
ocjenu prijava (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo IV), nije zaprimilo niti jedan prigovor pravne osobe – 
prijavitelja.  

 
Slijedom naprijed navedenog, Odluka o dodjeli financijskih sredstava ostaje na snazi neizmijenjena, 
temeljem koje je Zaklada na ovom Javnom pozivu odlučila (su)financirati ukupno 40 programa i 
projekata u ukupnom iznosu 2.497.518,68 kn 

 
 



Projekti/programi odobreni za (su)financiranje temeljem sjednice Upravnog odbora od 6.10.2021.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa/projekta
Iznos (su)financiranja od 

ZHZD

1 105ZHZD235077
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama i 

njihovih obitelji “Mali princ”
65549367874 Slovo po slovo, slika do slike 49.435,62 kn

2 105ZHZD225400 Općina Podcrkavlje 39613161208
Nabava sportske opreme i 

rekvizita u dječjem vrtiću ''Bambi 
Podcrkavlje''

36.766,25 kn

3 105ZHZD120656
Udruga osoba s invaliditetom "Prijatelj" 

Metković
09317614196 Kotači koji (su)život znače 50.000,00 kn

4 105ZHZD526090
Udruga osoba s invaliditetom Grada Požege 

i Županije Požeško - slavonske
23270688194 Lajkaj Jednakost 2021 49.729,92 kn

5 105ZHZD730276 Dječji vrtić Tratinčica 39352652914 Zdravo zdravlje! 49.930,00 kn

6 105ZHZD740265 Hrvatsko žensko društvo Pleternica 50501953677 Igrom kroz dan za miran san 50.000,00 kn

7 105ZHZD505882
"TEMATIV KREA" UDRUGA ZA PROMICANJE 

KVALITETNOG ŽIVLJENJA
04221738323 Samo KREAtivno II 80.000,00 kn

8 105ZHZD573838
Udruga za pomoć djeci s posebnim 
potrebama i poteškoćama u učenju 

„Osmjeh“
43586077442  Škola u prirodi = Škola za život 50.000,00 kn

9 105ZHZD158924
Udruga roditelja djece s teškoćama u 

razvoju Brački pupoljci
37854509671 Mreža podrške u zajednici 26.122,61 kn

10 105ZHZD278550
Udruga Sveta Ana za pomoć djeci s 
teškoćama u razvoju i osobama  s 

invaliditetom Krapinsko- zagorske županije
15099122594

Plivajmo do cilja – terapijsko 
plivanje po Halliwick konceptu 

96.000,00 kn

11 105ZHZD273286 Zajednica Pape Ivana XXIII 22123929827 Ne znam što ću, ali znam što neću 50.000,00 kn

12 105ZHZD735116
Udruga “Igra” za pružanje rehabilitacijsko-

edukacijske i psiho-socijalno-pedagoške 
pomoći 

02217925295
Centar za brigu o mentalnom 

zdravlju
50.000,00 kn

13 105ZHZD261759
Aiki En udruga za promicanje skladnog 

življenja
22233467982 Radionica za pet 55.000,00 kn

14 105ZHZD502452 Javna ustanova Pleternica 25061977464 More bećarca 73.891,00 kn

15 105ZHZD873590
Hrvatski Crveni križ Društvo Crvenog križa 

Koprivničko-križevačke županije
00705480607 Slatko srce 99.999,18 kn

16 105ZHZD510563 Grad Koprivnica 62112914641 Kampom do jednakosti 46.665,99 kn

17 105ZHZD798848 Pučko otvoreno učilište Daruvar 95822910444
Druga dimenzija slobodnog 

vremena
99.287,36 kn

18 105ZHZD461136 Udruga za autizam - Zagreb 47012378732
Osnaživanje djece s poremećajem 

iz spektra autizma kroz učenje i 
igru

58.496,94 kn

19 105ZHZD235716 Glazbena mladež Split 06090835733 U mala mjesta, kultura smjesta! 61.085,94 kn

20 105ZHZD805844
Udruga za pomoć osobama s intelektualnim 

teškoćama "Latice"
44808434008 Moja prilika da rastem 99.810,00 kn

21 105ZHZD333582
Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i 

mobilitet
84108603042

Terapijski pas – s radošću do 
uspjeha!

49.516,56 kn

22 105ZHZD734821
SRCE-Udruga djece s teškoćama u razvoju, 

osoba s invaliditetom i njihovih obitelji
74744681525

Raznoliki sadržaji-osnaženi 
naraštaji

49.939,72 kn

 1 / 2



Projekti/programi odobreni za (su)financiranje temeljem sjednice Upravnog odbora od 6.10.2021.

R.br. ID prijave Naziv pravne osobe OIB pravne osobe Naziv programa/projekta
Iznos (su)financiranja od 

ZHZD

23 105ZHZD959570 Caritas Zagrebačke nadbiskupije 58633897145 Riba ribi grize rep 48.400,00 kn

24 105ZHZD584900
Društvo za komunikacijsku i medijsku 

kulturu
26525403450 Izrazi se medijima i emocijama 92.120,09 kn

25 105ZHZD794277
MALONOGOMETNI KLUB APOKALIPSA 

NOVA BUKOVICA
29457039113 AKTIVNO U SOKAKU 44.300,50 kn

26 105ZHZD675336 Centar za nestalu i zlostavljanu djecu 27772905220 Interaktivna Integracija 99.999,80 kn

27 105ZHZD927117 GLAZBENA RADIONICA NOTA 85045359266 Veseli akordi Požege 49.050,00 kn

28 105ZHZD169193 Katolička osnovna škola u Novskoj 14623250169 KOŠUN za sretnu obitelj 2 78.000,00 kn

29 105ZHZD895172 Mirovna grupa mladih Dunav 21548040773 Me Youth 49.000,00 kn

30 105ZHZD530223
Društvo za poboljšanje kvalitete života 

siromašne i nezbrinute djece  «MALI ZMAJ»
60174266484 Vila Rođendanka 99.680,00 kn

31 105ZHZD466007 Šutka 26164890304
Neka nas glazba poveže- djeca 

Petrinje i Zagreba 
82.075,22 kn

32 105ZHZD901405
UMJETNIČKA ORGANIZACIJA KAZALIŠNA 

DRUŽINA SMJEŠKO
54331164416

Zajedno sa Smješkom učimo i 
brinemo o okolišu

48.498,12 kn

33 105ZHZD735151 Društvo distrofičara Zagreb 79315449004
Škola rehabilitacije za djecu i 

mlade s MD
49.832,49 kn

34 105ZHZD432731
Udruga kreativnog alternativnog razvoja 

kulture "Atribut"
26435780722 Od svirke do publike 43.000,00 kn

35 105ZHZD341280 Savez društava distrofičara Hrvatske 08465235935 Kamp Foruma mladih SDDH - 2 83.448,90 kn

36 105ZHZD578826 Atletski klub osoba s invaliditetom Vinkovci 05698712866
Možemo zajedno - inkluzija osoba 

s invaliditetom u sportske 
aktivnosti

49.890,00 kn

37 105ZHZD858752 Srpsko kulturno društvo "Prosvjeta" 37936288471 Srcem za djecu Vojnića 98.738,14 kn

38 105ZHZD755478 Društvo Naša djeca Radoboj 07119491994 PUMPTRACK RADOBOJ 50.000,00 kn

39 105ZHZD336934 Društvo "Naša djeca" Pazin 85312322895 Pepe u velikom Društvu 50.000,00 kn

40 105ZHZD142917
Zajednica saveza osoba s invaliditetom 

Hrvatske
52838275498 Znanjem do uspjeha 49.808,33 kn

2.497.518,68 knUkupno

 2 / 2


	JP2021_Sažetak i rezultati
	Zagreb, 21. travnja 2022. godine
	– sažetak –

	Popis sufinanciranih PP- sažetak

